



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月9日

上場会社名 株式会社オートウェーブ 上場取引所 東  
 コード番号 2666 URL <https://www.auto-wave.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 廣岡 大介  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 宮内 和也 TEL 043-250-2669  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月20日 配当支払開始予定日 2025年6月23日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期の業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |      | 当期純利益 |     |
|----------|-------|-----|------|-------|------|------|-------|-----|
|          | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %    | 百万円   | %   |
| 2025年3月期 | 8,871 | 5.3 | 274  | △17.8 | 411  | △3.6 | 268   | 2.1 |
| 2024年3月期 | 8,422 | 5.4 | 333  | 12.7  | 426  | 4.1  | 263   | 1.4 |

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2025年3月期 | 18.60          | —                     | 6.7            | 5.5          | 3.1          |
| 2024年3月期 | 18.21          | —                     | 6.9            | 5.7          | 4.0          |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

#### (2) 財政状態

|          | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
|          | 百万円   | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 7,520 | 4,139 | 55.0   | 286.45   |
| 2024年3月期 | 7,402 | 3,914 | 52.9   | 270.85   |

(参考) 自己資本 2025年3月期 4,139百万円 2024年3月期 3,914百万円

#### (3) キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年3月期 | 325                  | △203                 | △242                 | 529               |
| 2024年3月期 | 537                  | △260                 | △232                 | 650               |

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向 | 純資産<br>配当率 |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|------|------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |               |      |            |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  | 百万円           | %    | %          |
| 2024年3月期     | —      | 0.00   | —      | 3.00 | 3.00 | 43            | 16.5 | 1.1        |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 3.00 | 3.00 | 43            | 16.1 | 1.1        |
| 2026年3月期（予想） | —      | 0.00   | —      | 3.00 | 3.00 |               | 15.2 |            |

### 3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|------|-------|------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円   | %    | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 4,502 | 10.7 | 79   | 36.2 | 134  | 15.5 | 76    | 13.4 | 5.29           |
| 通期        | 9,571 | 7.9  | 342  | 24.8 | 458  | 11.4 | 285   | 6.3  | 19.76          |

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2025年3月期 | 14,451,000株 | 2024年3月期 | 14,451,000株 |
| 2025年3月期 | 211株        | 2024年3月期 | 211株        |
| 2025年3月期 | 14,450,789株 | 2024年3月期 | 14,450,789株 |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 4「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                  |    |
|----------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....             | 3  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....        | 3  |
| (4) 今後の見通し .....                 | 4  |
| (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 ..... | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....      | 4  |
| 3. 財務諸表及び主な注記 .....              | 5  |
| (1) 貸借対照表 .....                  | 5  |
| (2) 損益計算書 .....                  | 7  |
| (3) 株主資本等変動計算書 .....             | 8  |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 .....           | 10 |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 .....           | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....            | 11 |
| (持分法損益等の注記) .....                | 11 |
| (セグメント情報等の注記) .....              | 11 |
| (1株当たり情報の注記) .....               | 12 |
| (重要な後発事象の注記) .....               | 12 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度（2024年4月1日から2025年3月31日まで）におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善により個人消費の持ち直しがみられたほか、インバウンド需要の増加も追い風となり、全体として緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、国際的な原材料価格の高騰や円安の長期化による物価上昇など、景気の下振れリスクも存在しており先行き不透明な状況が続いております。

このような環境の中、当社では、お客様にとっての生涯のカーライフパートナーとなるべく、祖業のカー用品販売を主とした事業領域からの脱却を図り、新車・中古車販売、車検・整備を中心とした総合カーディーラーへの変革を推進してまいりました。加えて、業務スーパーやコインランドリー、自転車販売等の暮らしの利便性を高める新規事業にも積極的に取り組み、地域の皆さまにとって必要不可欠なトータルライフパートナーとなれるよう、企業価値の向上に努めております。

当社はこれまで店舗ごとを基礎とした「自動車用品販売等事業」の単一セグメントでありましたが、事業区分及び事業活動の実態を適切に表すとともに明瞭に表現する目的で、当事業年度より、報告セグメントを「車関連事業」、「業務スーパー事業」の2区分に変更し、前年同期の数値を、変更後のセグメント区分に組み替えた数字で比較分析しております。

セグメント別の概要は次のとおりであります。

#### <車関連事業>

車関連事業におきましては、昨今の車の整備に対するお客様の不安の声が高まる厳しい経営環境の中、安心して車をご利用いただけるよう整備品質と安全点検サービスの向上を図るとともに、利便性向上の一環としてオートウェーブアプリをリニューアルいたしました。これにより、予約可能な作業メニューの拡大と予約受付業務の大幅な効率化を図りました。今後も、より安心安全なカーライフを提供できるよう改良を重ね、アプリを通じた定期点検の周知・促進などに活用の幅を広げていくことで、社是である「事故車・故障車をなくす」ことに繋がるよう努めてまいります。

このような取り組みの結果、売上高は6,213百万円（前期比0.5%増）、店舗の運営効率を高めるための投資を行ったことにより、セグメント利益は533百万円（前期比6.8%減）となりました。

#### <業務スーパー事業>

業務スーパー事業におきましては、6月に千葉県富津市へ「業務スーパー富津店」、2月に千葉市緑区へ「業務スーパー土気店」をオープンしたことで店舗数が8店舗となりました。既存店・新店ともに地域のお客様よりご好評をいただき、堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は2,657百万円（前期比18.8%増）と大幅に増加いたしました。出店費用の増加により、セグメント利益は33百万円（前期比11.7%減）となりました。

業務スーパー事業は成長フェーズにあり、将来の重要な収益事業として確実に成長を続けております。今後も、株式会社神戸物産や関係取引先と緊密に連携しつつ、出店候補物件の調査・選定を継続し、積極的な出店を視野に成長エンジンとして更なる強化を図ってまいります。

以上の結果、当社の当事業年度における売上高は8,871百万円（前期比5.3%増）、営業利益は274百万円（前期比17.8%減）、経常利益は411百万円（前期比3.6%減）、当期純利益は268百万円（前期比2.1%増）となりました。また、1株当たり当期純利益は18.60円、自己資本当期純利益率（ROE）は6.7%となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前事業年度末対比84百万円 (4.9%) 増加し、1,825百万円となりました。これは主として、商品及び製品の増加147百万円、未収入金の増加54百万円等があった一方で、現金及び預金の減少121百万円、売掛金の減少16百万円等があったことによるものであります。

固定資産は、前事業年度末対比33百万円 (0.6%) 増加し、5,694百万円となりました。これは主として、繰延税金資産の増加49百万円、敷金及び保証金の増加29百万円等があった一方で、有形固定資産の減少50百万円等があったことによるものであります。

この結果、総資産は、前事業年度末対比117百万円 (1.6%) 増加し、7,520百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前事業年度末対比56百万円 (3.5%) 増加し、1,682百万円となりました。これは主として、契約負債の増加71百万円、買掛金の増加69百万円の増加等があった一方で、未払消費税等の減少43百万円、未払法人税等の減少27百万円等があったことによるものであります。

固定負債は、前事業年度末対比163百万円 (8.8%) 減少し、1,698百万円となりました。これは主として、長期借入金の減少200百万円等があった一方で、長期預り保証金の増加25百万円、資産除去債務の増加10百万円があったことによるものであります。

この結果、負債合計は、前事業年度末対比107百万円 (3.1%) 減少し、3,380百万円となりました。

(純資産)

純資産は、前事業年度末対比225百万円 (5.8%) 増加し、4,139百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物 (以下「資金」という) は、前事業年度末対比121百万円 (18.6%) 減少し、529百万円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、325百万円となりました。資金の主な増加項目は、税引前当期純利益375百万円、減価償却費234百万円であり、資金の主な減少項目は、法人税等の支払額184百万円、棚卸資産の増加額148百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、203百万円となりました。資金の主な減少項目は、有形固定資産の取得による支出188百万円、敷金及び保証金の差入による支出26百万円であり、主な資金の増加項目は、預り敷金及び保証金の受入による収入25百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、242百万円となりました。資金の主な減少項目は、長期借入金の返済による支出200百万円、配当金の支払額42百万円であります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

|                       | 第34期<br>2023年3月期 | 第35期<br>2024年3月期 | 第36期<br>2025年3月期 |
|-----------------------|------------------|------------------|------------------|
| 自己資本比率 (%)            | 49.3             | 52.9             | 55.0             |
| 時価ベースの自己資本比率 (%)      | 41.6             | 31.4             | 28.4             |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年) | 5.4              | 3.3              | 4.9              |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)  | 14.8             | 25.4             | 23.2             |

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注2) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

(注3) 有利子負債は貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。また、利払いについては、営業キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、消費節約志向や若者のクルマ離れなど、引き続き市場縮小傾向が続くものと思われまます。そのような厳しい事業環境の中、当社は、経営基盤の強化に取り組んでおります。

主たる事業領域をカー用品の小売販売から、車の車検や整備を中心に顧客を獲得していく中で、車の状態に合わせた乗り換え提案を行い、新車・中古車販売を強化していくことで、地域のお客様全ての相談・困り事をワンストップで提案・解決する企業集団への転換を進めます。カー用品需要の減少が続く中、自動車関連需要の川上である自動車販売を獲得するために、車検を起点に顧客接点をつくり、川下のタイヤなどの用品販売に繋げ、カーライフ需要の生涯顧客化を図ってまいります。

成長部門である業務スーパーについては、株式会社神戸物産や関係取引先と緊密に連携しながら出店候補物件の調査・選定を継続し、積極的な出店を視野に成長エンジンとして更なる強化を図ってまいります。

また、業務スーパーに加え、自転車販売やコインランドリー等の異業種との融合を図ることで、地域の皆様の生活利便性を高め、より信頼され親しみを感じていただけるように取り組んでまいります。

顧客サービスの向上といたしましては、多様化する顧客ニーズに応えることができるように、お客様の「不満」「不信」「不合理」等を社員ひとりひとりが考え、お客様の「不の解消」のために行動をすることで、「安全」「安心」「快適」等を提供し、更なる顧客満足度の向上を図ってまいります。

また、引き続き経費削減を徹底するとともに、在庫管理の徹底とロスの防止、並びに、遊休スペースの有効活用を図ってまいります。

通期の業績予想といたしましては、売上高9,571百万円(前期比7.9%増)、営業利益342百万円(前期比24.8%増)、経常利益458百万円(前期比11.4%増)、当期純利益285百万円(前期比6.3%増)を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、利益配分につきましては、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考え、株主への安定的かつ継続的な配当による株主還元と、財務体質の強化および今後の事業展開とのバランスを考慮した上で、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針としております。

この方針のもと、2025年3月期の期末配当につきましては、当期の業績動向等を総合的に勘案した結果、1株当たり3円とし、2025年6月20日開催予定の第36期定時株主総会に付議いたします。

次期の配当金につきましては、期末に1株当たり3円とさせていただきます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社の利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達のため、会計基準につきましては日本基準を採用しております。

### 3. 財務諸表及び主な注記

#### (1) 貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>資産の部</b>   |                       |                       |
| 流動資産          |                       |                       |
| 現金及び預金        | 650,695               | 529,690               |
| 売掛金           | 288,472               | 272,407               |
| 商品及び製品        | 482,435               | 630,364               |
| 前払費用          | 74,836                | 79,268                |
| 未収入金          | 158,086               | 212,765               |
| その他           | 87,497                | 101,809               |
| 貸倒引当金         | △727                  | △333                  |
| 流動資産合計        | 1,741,295             | 1,825,971             |
| 固定資産          |                       |                       |
| 有形固定資産        |                       |                       |
| 建物            | 4,890,734             | 4,947,738             |
| 減価償却累計額       | △3,011,858            | △3,130,210            |
| 建物(純額)        | 1,878,876             | 1,817,527             |
| 構築物           | 663,742               | 673,960               |
| 減価償却累計額       | △597,029              | △604,090              |
| 構築物(純額)       | 66,713                | 69,869                |
| 機械及び装置        | 292,182               | 311,916               |
| 減価償却累計額       | △172,467              | △191,606              |
| 機械及び装置(純額)    | 119,715               | 120,309               |
| 車両運搬具         | 52,344                | 55,168                |
| 減価償却累計額       | △45,039               | △52,842               |
| 車両運搬具(純額)     | 7,304                 | 2,326                 |
| 工具、器具及び備品     | 477,978               | 573,754               |
| 減価償却累計額       | △364,607              | △419,847              |
| 工具、器具及び備品(純額) | 113,371               | 153,907               |
| 土地            | 2,512,186             | 2,512,186             |
| 建設仮勘定         | 30,756                | 2,125                 |
| 有形固定資産合計      | 4,728,922             | 4,678,252             |
| 無形固定資産        |                       |                       |
| ソフトウェア        | 18,862                | 36,141                |
| その他           | 21,866                | 5,371                 |
| 無形固定資産合計      | 40,728                | 41,513                |
| 投資その他の資産      |                       |                       |
| 長期前払費用        | 4,721                 | 6,023                 |
| 敷金及び保証金       | 839,521               | 868,764               |
| 繰延税金資産        | -                     | 49,733                |
| その他           | 47,427                | 50,179                |
| 貸倒引当金         | △321                  | △191                  |
| 投資その他の資産合計    | 891,349               | 974,509               |
| 固定資産合計        | 5,660,999             | 5,694,275             |
| 資産合計          | 7,402,295             | 7,520,246             |

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>負債の部</b>   |                       |                       |
| 流動負債          |                       |                       |
| 買掛金           | 209,941               | 279,882               |
| 短期借入金         | 500,000               | 500,000               |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 200,000               | 200,000               |
| 未払金           | 85,647                | 101,506               |
| 未払費用          | 106,625               | 79,162                |
| 未払法人税等        | 97,445                | 69,591                |
| 未払消費税等        | 64,964                | 21,170                |
| 契約負債          | 335,227               | 406,247               |
| 預り金           | 22,084                | 21,798                |
| 前受収益          | 173                   | 184                   |
| その他           | 3,679                 | 2,655                 |
| 流動負債合計        | 1,625,789             | 1,682,200             |
| 固定負債          |                       |                       |
| 長期借入金         | 1,080,000             | 880,000               |
| 長期預り保証金       | 378,900               | 404,580               |
| 資産除去債務        | 403,136               | 414,067               |
| 繰延税金負債        | 466                   | -                     |
| 固定負債合計        | 1,862,502             | 1,698,647             |
| 負債合計          | 3,488,292             | 3,380,847             |
| 純資産の部         |                       |                       |
| 株主資本          |                       |                       |
| 資本金           | 100,000               | 100,000               |
| 資本剰余金         |                       |                       |
| 資本準備金         | 1,611,819             | 1,611,819             |
| その他資本剰余金      | 894,058               | 894,058               |
| 資本剰余金合計       | 2,505,877             | 2,505,877             |
| 利益剰余金         |                       |                       |
| その他利益剰余金      |                       |                       |
| 繰越利益剰余金       | 1,308,281             | 1,533,677             |
| 利益剰余金合計       | 1,308,281             | 1,533,677             |
| 自己株式          | △155                  | △155                  |
| 株主資本合計        | 3,914,003             | 4,139,399             |
| 純資産合計         | 3,914,003             | 4,139,399             |
| 負債純資産合計       | 7,402,295             | 7,520,246             |

(2) 損益計算書

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 8,422,889                              | 8,871,344                              |
| 売上原価         |  |  |
| 商品期首棚卸高      | 559,823                                | 482,435                                |
| 当期商品仕入高      | 5,616,876                              | 6,234,551                              |
| 合計           | 6,176,699                              | 6,716,986                              |
| 商品期末棚卸高      | 482,435                                | 630,364                                |
| 商品売上原価       | 5,694,264                              | 6,086,621                              |
| 売上総利益        | 2,728,624                              | 2,784,722                              |
| 販売費及び一般管理費   | 2,394,908                              | 2,510,258                              |
| 営業利益         | 333,716                                | 274,463                                |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取利息         | 929                                    | 1,220                                  |
| 受取配当金        | 23                                     | 45                                     |
| 廃棄物リサイクル収入   | 20,781                                 | 23,221                                 |
| 受取手数料        | 101,792                                | 113,092                                |
| その他          | 16,030                                 | 17,585                                 |
| 営業外収益合計      | 139,556                                | 155,166                                |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 21,165                                 | 13,995                                 |
| シンジケートローン手数料 | 22,635                                 | -                                      |
| その他          | 3,147                                  | 4,518                                  |
| 営業外費用合計      | 46,948                                 | 18,513                                 |
| 経常利益         | 426,324                                | 411,116                                |
| 特別損失         |  |  |
| 固定資産除却損      | 509                                    | 2,994                                  |
| 訴訟関連損失       | -                                      | 33,000                                 |
| 特別損失合計       | 509                                    | 35,994                                 |
| 税引前当期純利益     | 425,815                                | 375,121                                |
| 法人税、住民税及び事業税 | 173,773                                | 156,572                                |
| 法人税等調整額      | △11,092                                | △50,199                                |
| 法人税等合計       | 162,681                                | 106,372                                |
| 当期純利益        | 263,134                                | 268,748                                |

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

|         | 株主資本    |           |          |           |                     |           |
|---------|---------|-----------|----------|-----------|---------------------|-----------|
|         | 資本金     | 資本剰余金     |          |           | 利益剰余金               |           |
|         |         | 資本準備金     | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計   | その他利益剰余金<br>繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計   |
| 当期首残高   | 100,000 | 1,611,819 | 894,058  | 2,505,877 | 1,074,049           | 1,074,049 |
| 当期変動額   |         |           |          |           |                     |           |
| 剰余金の配当  |         |           |          |           | △28,901             | △28,901   |
| 当期純利益   |         |           |          |           | 263,134             | 263,134   |
| 当期変動額合計 | —       | —         | —        | —         | 234,232             | 234,232   |
| 当期末残高   | 100,000 | 1,611,819 | 894,058  | 2,505,877 | 1,308,281           | 1,308,281 |

|         | 株主資本 |           | 純資産合計     |
|---------|------|-----------|-----------|
|         | 自己株式 | 株主資本合計    |           |
| 当期首残高   | △155 | 3,679,770 | 3,679,770 |
| 当期変動額   |      |           |           |
| 剰余金の配当  |      | △28,901   | △28,901   |
| 当期純利益   |      | 263,134   | 263,134   |
| 当期変動額合計 | —    | 234,232   | 234,232   |
| 当期末残高   | △155 | 3,914,003 | 3,914,003 |

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

|         | 株主資本    |           |          |           |                     |           |
|---------|---------|-----------|----------|-----------|---------------------|-----------|
|         | 資本金     | 資本剰余金     |          |           | 利益剰余金               |           |
|         |         | 資本準備金     | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計   | その他利益剰余金<br>繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計   |
| 当期首残高   | 100,000 | 1,611,819 | 894,058  | 2,505,877 | 1,308,281           | 1,308,281 |
| 当期変動額   |         |           |          |           |                     |           |
| 剰余金の配当  |         |           |          |           | △43,352             | △43,352   |
| 当期純利益   |         |           |          |           | 268,748             | 268,748   |
| 当期変動額合計 | －       | －         | －        | －         | 225,395             | 225,395   |
| 当期末残高   | 100,000 | 1,611,819 | 894,058  | 2,505,877 | 1,533,677           | 1,533,677 |

|         | 株主資本 |           | 純資産合計     |
|---------|------|-----------|-----------|
|         | 自己株式 | 株主資本合計    |           |
| 当期首残高   | △155 | 3,914,003 | 3,914,003 |
| 当期変動額   |      |           |           |
| 剰余金の配当  |      | △43,352   | △43,352   |
| 当期純利益   |      | 268,748   | 268,748   |
| 当期変動額合計 | －    | 225,395   | 225,395   |
| 当期末残高   | △155 | 4,139,399 | 4,139,399 |

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-------------------------|--|--|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 税引前当期純利益                | 425,815                                | 375,121                                |
| 減価償却費                   | 221,848                                | 234,218                                |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | △253                                   | △394                                   |
| 受取利息及び受取配当金             | △952                                   | △1,265                                 |
| 支払利息                    | 21,165                                 | 13,995                                 |
| 訴訟関連損失                  | —                                      | 33,000                                 |
| 契約負債の増減額 (△は減少)         | 932                                    | 71,019                                 |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | △7,525                                 | 16,065                                 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)         | 77,278                                 | △148,557                               |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | △29,213                                | 69,941                                 |
| 未払費用の増減額 (△は減少)         | △1,484                                 | △27,416                                |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)       | 35,175                                 | △49,719                                |
| 営業保証金の増減額 (△は増加)        | △2,661                                 | △4,163                                 |
| その他                     | △5,414                                 | △56,547                                |
| 小計                      | 734,711                                | 525,297                                |
| 利息及び配当金の受取額             | 955                                    | 1,265                                  |
| 訴訟関連損失の支払額              | —                                      | △3,000                                 |
| 利息の支払額                  | △21,124                                | △14,042                                |
| 法人税等の支払額                | △177,030                               | △184,425                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 537,511                                | 325,095                                |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出          | △121,738                               | △188,332                               |
| 無形固定資産の取得による支出          | △18,822                                | △13,869                                |
| 固定資産の除却による支出            | △1,960                                 | △358                                   |
| 敷金及び保証金の差入による支出         | △32,932                                | △26,000                                |
| 敷金及び保証金の回収による収入         | 625                                    | 920                                    |
| 預り保証金の返還による支出           | △76,615                                | —                                      |
| 預り敷金及び保証金の受入による収入       | —                                      | 25,680                                 |
| その他                     | △9,523                                 | △1,301                                 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △260,968                               | △203,261                               |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |  |  |
| 長期借入金の返済による支出           | △204,000                               | △200,000                               |
| 配当金の支払額                 | △28,583                                | △42,839                                |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △232,583                               | △242,839                               |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | 43,959                                 | △121,005                               |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 606,736                                | 650,695                                |
| 現金及び現金同等物の期末残高          | 650,695                                | 529,690                                |

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等の注記)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、車関連用品・部品・車両販売を行う「車関連事業」、冷凍食品・加工食品の販売を行う「業務スーパー事業」を主に事業活動を展開しております。

したがって、「車関連事業」、「業務スーパー事業」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

|                        | 報告セグメント   |           |           | 調整額 (注)  | 合計        |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|
|                        | 車関連事業     | 業務スーパー事業  | 計         |          |           |
| 売上高                    |           |           |           |          |           |
| 外部顧客への売上高              | 6,184,792 | 2,238,097 | 8,422,889 | —        | 8,422,889 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | —         | —         | —         | —        | —         |
| 計                      | 6,184,792 | 2,238,097 | 8,422,889 | —        | 8,422,889 |
| セグメント利益                | 572,197   | 37,704    | 609,901   | △276,185 | 333,716   |
| セグメント資産                | 5,958,643 | 504,269   | 6,462,913 | 939,381  | 7,402,295 |
| その他の項目                 |           |           |           |          |           |
| 減価償却費                  | 161,558   | 53,493    | 215,051   | 6,797    | 221,848   |
| 有形固定資産及び無形固定<br>資産の増加額 | 37,626    | 71,181    | 108,808   | 6,531    | 115,339   |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△276,185千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額939,381千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主にセグメントに帰属しない現金及び預金等であります。
- (3) 減価償却費の調整額6,797千円は、全社資産に係る減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額6,531千円は、全社資産の増加額であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る資産の増加額であります。

2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

|                        | 報告セグメント   |           |           | 調整額 (注)  | 合計        |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|
|                        | 車関連事業     | 業務スーパー事業  | 計         |          |           |
| 売上高                    |           |           |           |          |           |
| 外部顧客への売上高              | 6,213,493 | 2,657,850 | 8,871,344 | —        | 8,871,344 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | —         | —         | —         | —        | —         |
| 計                      | 6,213,493 | 2,657,850 | 8,871,344 | —        | 8,871,344 |
| セグメント利益                | 533,097   | 33,290    | 566,388   | △291,924 | 274,463   |
| セグメント資産                | 5,956,214 | 676,150   | 6,632,364 | 887,882  | 7,520,246 |
| その他の項目                 |           |           |           |          |           |
| 減価償却費                  | 166,180   | 60,455    | 226,635   | 7,567    | 234,203   |
| 有形固定資産及び無形固定<br>資産の増加額 | 60,734    | 165,843   | 226,577   | 4,326    | 230,903   |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△291,924千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額887,882千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主にセグメントに帰属しない現金及び預金、繰延税金資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額7,567千円は、全社資産に係る減価償却費であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額4,326千円は、全社資産の増加額であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る資産の増加額であります。

2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

|              | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 1株当たり純資産額    | 270.85円                                | 286.45円                                |
| 1株当たり当期純利益金額 | 18.21円                                 | 18.60円                                 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                     | 前事業年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当事業年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 当期純利益金額 (千円)        | 263,134                                | 268,748                                |
| 普通株主に帰属しない金額 (千円)   | —                                      | —                                      |
| 普通株式に係る当期純利益金額 (千円) | 263,134                                | 268,748                                |
| 期中平均株式数 (株)         | 14,450,789                             | 14,450,789                             |

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。